
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 18 / 2021 – CCS/UFPI 

 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais, considerando a Resolução N° 20/11 do Conselho Universitário da UFPI e o 

Memorando Eletrônico n° 45/2021 do Departamento de Educação Física - DEF, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Constituir Comissão Eleitoral composta pelos seguintes membros 

titulares: FABRÍCIO EDUARDO ROSSI (Presidente da Comissão), EUGÊNIO 

REBOUÇAS DE CASTRO (Representante Docente), VANESSA CASTELO 

BRANCO MACAMBIRA (Representante Técnico-Administrativo) e MILENA DE 

SOUSA MORAES (Representante Discente), para organizar o processo de consulta 

universitária referente à escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Educação 

Física - DEF, para o biênio 2021/2023. 

 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no 

Boletim de Serviço. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 07 de maio de 2021. 

 

 
Profª. Drª. Kelly Palombit 

Diretora Pro Tempore do CCS/UFPI 

 

 


